
Odwołanie  pogotowia
przeciwpowodziowego  na
terenie powiatu limanowskiego
Zarządzeniem Starosty Limanowskiego Nr 2/PCZK/2021 z dnia 2
września  2021  r.   zostaje  odwołane   pogotowie
przeciwpowodziowe  na  terenie  powiatu  limanowskiego  od
godz.07.00  dnia  02.09.2021  r.
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Policyjna  akcja  „Bezpieczna
droga do szkoły”
W celu zapewnienia bezpieczeństwa dzieciom i młodzieży, którzy
po wakacyjnej przerwie wracają do szkół,  policjanci przez
pierwszy  miesiąc  roku  szkolnego  będą  prowadzić  w  rejonach
szkół  zintensyfikowane  działania  pn.  „Bezpieczna  droga  do
szkoły”. W ubiegłym roku szkolnym przez dłuższy czas, lekcje
odbywały się zdalnie. Uczniowie pozostawali w domach, dlatego
wskazane jest z przypomnienie im podstawowych zasad kodeksu
drogowego.

 

 

Policja  przypomina  podstawowe  zasady,  których  należy
przestrzegać, aby na drodze nie narażać siebie i innych na
niebezpieczeństwo.

– Dziecko do 7 roku życia może korzystać z drogi tylko pod
opieką osoby, która ukończyła co najmniej 10 lat.
– Każda osoba poruszająca się po drodze  po zmierzchu poza
obszarem zabudowanym jest zobowiązana do noszenia elementów
odblaskowych.
– Pieszy idący po jezdni lub poboczu jest obowiązany iść lewą
stroną drogi.
– Na drodze o małym ruchu, w warunkach dobrej widoczności
dwóch pieszych może iść obok siebie. W pozostałych przypadkach
piesi są obowiązani iść jeden za drugim.
–  Przechodząc  przez  jednię  lub  torowisko,  pieszy  jest
obowiązany korzystać z przejść dla pieszych. Jeżeli przejście
dla pieszych wyznaczone jest w miejscu, w którym ruch pojazdów
rozdzielono wysepką, przejście na każdej rozdzielonej jezdni
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uważa się za odrębne.

–  Przechodząc  przez  jednię  należy  iść  najkrótszą  drogą
(prostopadle do osi jezdni), bez nieuzasadnionego zwalniania
kroku.

Należy pamiętać, że nie wolno:

– wchodzić na jezdnię bezpośrednio przed jadący pojazd (nawet
na przejściu dla pieszych);

–  wchodzić  na  jezdnię  spoza  pojazdu  lub  przeszkody
ograniczającej  widoczność  drogi;

–  przechodzić  przez  jezdnię  w  miejscu  o  ograniczonej
widoczności  drogi;

– przebiegać przez jezdnię.

Policja  zwraca  uwagę  również  na  przestrzeganie  obowiązku
przewożenia dzieci w fotelikach ochronnych lub w specjalnych
urządzeniach przytrzymujących, tzw. podstawkach.
Dziecko  mające  mniej  niż  150  cm  wzrostu  przewozi  się  w
specjalnym foteliku bezpieczeństwa lub w  innym urządzeniu
przytrzymującym, dobranym do masy i wzrostu dziecka. Zarówno
foteliki  jak  i  podstawki  muszą  być  stosowane  zgodnie  z
zaleceniami producenta.
Jeżeli ze względu na wzrost i masę dziecka nie jest możliwe
zapewnienie mu odpowiedniego fotelika lub podstawki, dopuszcza
się przewożenie dziecka zapiętego w pasy bezpieczeństwa na
tylnym siedzeniu pojazdu. Warunkiem jest, aby wzrost dziecka
wynosił  co  najmniej  135cm.  Jeżeli  na  tylnym  siedzeniu
przewozimy dwoje dzieci w fotelikach lub podstawkach i nie ma
możliwości  zainstalowania  trzeciego  fotelika  lub  podstawki,
dopuszcza się przewożenie trzeciego dziecka zapiętego w pasy
bezpieczeństwa,  na  tylnym  siedzeniu.  Warunkiem  jest
osiągnięcie  przez  dziecko  minimalnego  wieku  3  lat.

Stosujmy  się  do  podstawowych  zasad  bezpieczeństwa  w  ruchu



drogowym i przekazujmy te wiedze najmłodszym.

 

źr.:KPP Limanowa

Już wkrótce rozpoczęcie VIII
Ogólnopolskiej  Olimpiady
Sportowo-Pożarniczej
Strażaków OSP
Trwa zgłaszanie drużyn drużyn do udziału w VIII Ogólnopolskiej
Olimpiadzie Sportowo-Pożarniczą Strażaków OSP, która odbędzie
się w dniach 11 i 12 września 2021 roku na terenie Ośrodka
Czorsztyn  –  Ski  w  Kluszkowcach  (gmina  Czorsztyn,  woj.
Małopolskie).  Na  atrakcyjność  olimpiady  wpływa  niespotykany
nigdzie w kraju przebieg konkurencji i formuła tych zawodów
rozgrywanych na nietypowej jak na zawody strażackie arenie
sportowej  umiejscowionej  w  górach  wraz  z  otaczającą  ją
przepiękną  scenerią  gór  oraz  pobliskiego  Jeziora
Czorsztyńskiego.

W zawodach każdego roku uczestniczy kilkadziesiąt jednostek
reprezentujących  prawie  wszystkie  województwa.  Nie  ma
wcześniejszych  eliminacji,  a  do  udziału  w  zawodach  może
zgłosić  się  dowolna  krajowa  jednostka  OSP.  W  Olimpiadzie
Strażaków  OSP  startują  5-osobowe  drużyny  z  podziałem  na
druhów,  druhny  lub  drużyny  mieszane.  Jednostki  OSP  mogą
zgłosić  swoją  drużynę  do  jednego  wybranego  przez  siebie
podziału lub od 1-2 drużyn w dowolnie wybranych przez siebie
podziałach. Można także zgłosić drużynę lub drużyny częściowo
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składające się ze strażaków z danej jednostki OSP i strażaków
z innych jednostek, również może to być np. reprezentacja
miejscowości,  Gminy  lub  powiatu.  Zawodnicy  muszą  być
pełnoletni, jednak warunkowo opcjonalnie dopuszczamy w każdej
drużynie  lub  w  drużynach  zgłoszonych  przez  dane  OSP  do  2
zawodników, którzy ukończyli 15 lat. Na wyznaczonej w górskim
terenie trasie od momentu startu do chwili przekroczenia linii
mety, drużyny mają w jak najkrótszym czasie do zaliczenia
(każdego dnia inne) kolejno następujące po sobie przeszkody i
zadania. Tradycją i ciekawostką 2-dniowych zawodów jest to, że
o zadaniach i ich kolejności zawodnicy dowiadują się dopiero w
dniu startu.

Kontakt w sprawie zawodów i pobieranie druków rejestracyjnych:
tokbike1@op.pl  Zgłoszenia  drużyn  przyjmowane  są  do  dnia:
09.09.2021 godz.20.00

Info: www.facebook.com/olimpiadastrazakowosp /

Organizatorzy  Zawodów  druhowie  Dariusz  i  Zbigniew  Tokarscy
Współorganizator  Oddział  Wojewódzki  ZOSP  RP  Województwa
Małopolskiego w Krakowie.

http://www.facebook.com/olimpiadastrazakowosp%20/
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źr.: UG Niedźwiedź

82. Rocznica Wybuchu II Wojny
Światowej
1 września to szczególna data, kiedy każdego roku wspominamy
tragiczny rozdział na kartach historii świata jak i naszej
ojczyzny, jakim był wybuch II Wojny Światowej. Dzisiaj, przy
budynku B Zespołu Szkół nr 1 im. J. Piłsudskiego w Limanowej,
wraz z rozpoczęciem nowego roku szkolnego, odbyły się obchody
82. Rocznicy Wybuchu II Wojny Światowej. Powiat Limanowski
reprezentował Starosta Limanowski – Mieczysław Uryga.

Dziś mijają 82 lata od tego wydarzenia. Pamiętamy zatem i z
wdzięcznością oddajemy cześć wszystkim osobom i grupom, którzy
w  wojennych  czasach  wykazali  się  odwagą,  człowieczeństwem,
wiernością oraz najwyższym poświeceniem by bronić życia innych
i  najważniejszych  wartości,  jak  godność  każdego  człowieka,
życie i wolność.

Uroczysty  apel  pamięci  pod  tablicą  pamiątkową  prowadził
Starszy  Inspektor  Obwodu  Małopolska  Związku  Strzeleckiego
„Strzelec” Stanisław Dębski.
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– Wiele Polek i Polaków, także mieszkańców Limanowszczyzny w
chwilach największego niebezpieczeństwa i okupacji, narażali i
bardzo często oddawali swoje życie dla drugiego człowieka i
dla swojej ojczyzny.W tym symbolicznym miejscu, kolejny raz
wyrażamy  hołd  dla  Żołnierzy  Batalionu  Obrony  Narodowej
Limanowa,  którzy  27  sierpnia  1939  roku  spod  tego  właśnie
budynku wyruszyli do udziału w kampanii wrześniowej i obrony
Polski  przed  atakiem  agresji  hitlerowskiej.  Ten  fakt,  to
miejsce,  oraz  przede  wszystkim  ogromne   poświęcenie,
patriotyzm  i  odwagę  Żołnierzy  limanowskiej  jednostki
upamiętnia  widoczna  na  ścianie  budynku  tablica.  Wyrazem
wdzięczności i pamięci jest to dzisiejsze spotkanie, a także
powinna być nim również nasza codzienna postawa oparta na
współpracy  dla  dobra  wspólnego,  wzajemnej  życzliwości  i
pomocy, a przede wszystkim pielęgnowaniu i rozwijaniu w sobie
tych wartości, którym do końca byli wierni żołnierze Batalionu
ON  „Limanowa”.  Początek  września  to  także  dzień,  kiedy
pierwszy dzwonek w szkołach obwieszcza zakończenie wakacji. Z
tej  okazji  życzę  młodzieży  oraz  nauczycielom  bezpiecznego,
owocnego i udanego roku szkolnego – mówił Starosta Limanowski
Mieczysław Uryga.
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Powiat Limanowski promowany w
Grucznie  podczas  Festiwalu
Smaku
W dniach 21 i 22 sierpnia 2021 r. w Grucznie ( województwo
Kujawsko – Pomorskie) miał miejsce „Festiwal Smaku”, podczas
którego  silnym  akcentem  była  gościnna  obecność  wystawcy  z
terenu powiatu limanowskiego – producenta suski sechlońskiej.
Odwiedzający  stoisko  mogli  również  otrzymać  materiały
promujące Powiat Limanowski: mapy i przewodniki turystyczne.

Suska  sechlońska  to   produkt  regionalny  wytwarzany  metodą
tradycyjną  wyłącznie  na  terenie  gmin:  Laskowa,  Łososina,
Dolna,  Czchów,  Gnojnik,  Iwkowa,  Gródek  nad  Dunajcem  oraz
Lipnica  Murowana.  Nazwa  „suska  sechlońska”  wywodzi  się  z
miejscowej gwary oraz nawiązuje bezpośrednio do sposobu oraz
głównego  miejsca  wytwarzania,   miejscowości  Sechna  (gmina
Laskowa)  –  oznacza  śliwkę  suszoną,  podwędzaną  metodą
tradycyjną w tzw. „suśniach”.  Produkt cechuje się wyjątkowym
aromatem, smakiem oraz wieloma cennymi dla zdrowia wartościami
odżywczymi. Znajduje się w krajowym rejestrze, wpisany jako
Produkt  Tradycyjny,  a  w  2010  został  zarejestrowany  przez
Komisję Europejską jako polski produkt regionalny ze znakiem
Chronione Oznaczenie Geograficzne.
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Więcej  informacji  o  wynikach  Festiwalu  w  Grucznie  w
poszczególnych  kategoriach  można  znaleźć  TUTAJ.

 

 

Uczestnicy  spaceru
historycznego  w  Mszanie
Dolnej  poznali  dzieje  ulic
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Kolejowej i Fabrycznej
O tym, jak bogatą historię mają dwie ulice w centrum Mszany
Dolnej,  dowiedzieli  się  uczestnicy  drugiego  spaceru
przygotowanego  przez  Michała  Wójcika.  Nieznane  fakty,
ciekawostki z życia codziennego elity przełomu XIX i XX w.
oraz  liczne  anegdoty  są  wynikiem  kwerendy  archiwalnej,
prowadzonej przez Michała Wójcika. Jej nadrzędnym celem jest
monografia Mszany Dolnej w czasach galicyjskich, a doskonałym
uzupełnieniem  –  spacery,  które  cieszą  się  bardzo  dużym
zainteresowaniem.  W  sobotniej  wędrówce  ulicami  Kolejową  i
Fabryczną wzięło udział ok. 80 osób.

Spacer rozpoczął się przed budynkiem poczty. W obiekcie tym od
roku 1890 funkcjonowała apteka, co świadczyło o dużym postępie
cywilizacyjnym  w  Mszanie  Dolnej,  który  nastąpił  po
uruchomieniu kolei. Aptekę prowadził m.in. Alfred Mehoffer,
brat znanego młodopolskiego artysty, Józefa Mehoffera. Michał
Wójcik  wspomniał  również  o  wcześniejszym  zagospodarowaniu
miejsca dzisiejszej poczty – do 1813 r. znajdowała się tam
kaplica św. Anny wraz z cmentarzem. Zostały one zabrane przez
wielką powódź. Szerokość koryta Mszanki wynosiła wówczas ok.
60 m.

Spod  poczty  Michał  Wójcik  poprowadził  słuchaczy  na  ul.
Fabryczną,  gdzie  znajdują  się  piękne  wille.  W  pierwszej
mieszkał adwokat Adolf Blok, a w drugiej (dziś Sąd Rejonowy w
Limanowej, Zamiejscowy Wydział Ksiąg Wieczystych) Franciszek
Dubowy,  który  na  przełomie  XIX  i  XX  w.  był  dyrektorem
mszańskiej fabryki konserw rybnych C. Warhanek, a następnie
został  wybrany  wójtem  Mszany  Dolnej  i  przyczynił  się  do
rozwoju miejscowości. Przy ul. Fabrycznej nie mogło zabraknąć
dużej  dawki  informacji  o  funkcjonowaniu  fabryki,  w  której
działał  tartak,  a  także  odbywała  się  produkcja  beczek  i
konserw rybnych. Michał Wójcik podkreślał, że przedsiębiorstwo
miało  bardzo  duże  znaczenie  dla  rynku  pracy.  Zatrudniało
również kobiety, które dzięki temu mogły uzyskać samodzielność
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finansową. W okresie wzmożonej emigracji zarobkowej istnienie
fabryki zapobiegło wyludnieniu Mszany Dolnej.

Przy budynku dworu Michał Wójcik przypomniał jego właściciela,
Konstantego  Korytowskiego,  współudziałowca  spółki  budującej
kolej.  To  dzięki  niemu  w  Mszanie  Dolnej  powstała  stacja
kolejowa, co miało zasadnicze znaczenie dla dalszych dziejów
miejscowości. Chociaż w opinii Sebastiana Flizaka, Korytowski
nie był kryształową postacią, o jego zasługach należy również
pamiętać.

Przy skrzyżowaniu ulic Fabrycznej i dawnej Kolejowej Michał
Wójcik omówił budowanie świadomości higienicznej mieszkańców i
pracę pierwszych lekarzy w Mszanie Dolnej, najpierw Jerzego
Odrobiny,  a  następnie  Władysława  Czaplińskiego.  Był  on
lekarzem  kolejowym,  a  później  również  gminnym.  Mieszkał  w
willi  z  ogrodem  przy  ul.  Kolejowej  (dziś  restauracja
„Magnolia”).  Udzielał  pomocy  ofiarom  wypadków  kolejowych,
które  zdarzały  się  stosunkowo  często.  Dzięki  uzyskaniu
specjalizacji ginekologicznej Władysław Czapliński przyczynił
się do zmniejszenia śmiertelności noworodków i kobiet, które
wcześniej nie miały właściwej opieki po porodzie.

Na  miejscu  dawnego  internatu  Michał  Wójcik  poruszył  temat
handlu oraz restauracji przy ul. Kolejowej. Spacer zakończył
się na stacji podsumowaniem wpływu kolei żelaznej na rozwój
eksportu i wzrost produkcji przemysłowej w Mszanie Dolnej.

– Jestem bardzo szczęśliwy. Wydaje się, że frekwencja była
rekordowa. Pojawiło się ok. 80 osób. Dziękuję wszystkim za
udział w wydarzeniu – skomentował Michał Wójcik.

Partnerem spaceru było Miasto Mszana Dolna. Wszyscy uczestnicy
otrzymali pamiątkowe pocztówki, przedstawiające dawną Mszanę
Dolną.



 

Źródło, fot: tv28, Mszana Dolna na starych fotografiach

Odbędzie się IV Rajd Górski ”
Pamięci kpt. Tadeusza Paolone
w Tymbarku”
Biblioteka  Publiczna  Gminy  Tymbark,  JS  nr  2007  im.  kpt
Tadeusza Paolone ZS „Strzelec” OSW w Tymbarku zapraszają na
III Rajd Górski „PAMIĘCI kpt. TADEUSZA PAOLONE W TYMBARKU” ,
który  odbędzie  się  14  września  br.  Współorganizatorami
wydarzenia są: Urząd Gminy w Tymbarku, Koło PTTK „Tymbarskie
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Harnasie” oraz ZS im. KEN w Tymbarku.

Celem  Rajdu  jest  między  innymi  upamiętnienie  kpt  Tadeusza
Paolone  bohaterskiego  żołnierza,  więźnia  niemieckiego  obozu
zagłady  Auschwitz  –  Birkenau  ,  popularyzacja  turystyki
krajoznawstwa  Beskidu  Wyspowego  oraz  uczczenie  78  rocznicy
śmierci kpt Tadeusza Paolone pod ścianą straceń w Oświęcimiu.

Pisemne zgłoszenia drużyn należy dokonać  d 07 września br. w
siedzibie Biblioteki Publicznej Gminy Tymbark.

Trasa rajdu :Godz.09.00  Zespół Szkół im. KEN w Tymbarku  –
Góra Zęzów – Piekiełko – Tymbark / Biblioteka Publiczna Gminy
Tymbark/.  Godz.  12.00  –  zakończenie  rajdu  w  Bibliotece
Publicznej Gminy Tymbark

Regulamin do pobrania TUTAJ

1 września. Życzenia na nowy
rok  szkolny  2021/2022  dla
wszystkich  uczniów  i
nauczycieli.
Po  dwóch  miesiącach  wakacyjnego  wypoczynku  1  września
uczniowie  powracają  do  szkolnych  ławek!

Życzymy  uczniom  oraz  nauczycielom,  zwłaszcza  w  powiecie
limanowskim,  pomyślnego  i  bezpiecznego  roku  szkolnego,  aby
przekazywanie  i  zdobywanie  wiedzy  było  prawdziwą
przyjemnością.

Z nadzieją otwieramy nowy rok szkolny  2021/2022 wierząc, że
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przebiegnie on bez zakłóceń oraz zarówno dla uczniów jak i
pedagogów będzie czasem jak najlepiej wykorzystanym, pełnym
sukcesów  i  upłynie  w  dobrej  atmosferze.  Wspólnie  dołóżmy
starań, by taki właśnie był.

 

Życzymy powodzenia wszystkim uczniom z powiatu limanowskiego,
w szczególności uczniom pierwszych klas szkoły podstawowej,
którzy dziś zaczynają swoją wielką edukacyjną przygodę oraz
tym, którzy w tym roku będą przystępować do ważnych egzaminów:
ósmoklasisty oraz matury.

Trzymamy za Was kciuki!

Zapraszamy  na  Zagórzańską
Mszę świętą
5 września 2021 r., o godz. 14.00, w zabytkowym kościele p.w.
św. Marii Magdaleny w Kasinie Wielkiej, odprawiona zostanie
Zagórzańska Msza św.

Oprawę muzyczną Eucharystii zapewni Zespół Regionalny „Spod
Turbaca” z Poręby Wielkiej.

Po Mszy św., na placu przed kościołem, Zagórzańscy Pasjonaci
Stowarzyszenie  Rękodzielników  zorganizują  mini  –  kiermasz
swoich wyrobów; będą też pierniki zdobione w regionalne wzory
i galanteria drewniana wypalana zagórzańskimi akcentami oraz
miody i produkty pszczele z Pasieki od Woźniaków z Koniny.
Gaździny  zrzeszone  w  Kole  Gospodyń  Wiejskich  z  Koniny
poczęstują własnoręcznie wykonanymi słodkościami, a członkowie
Zespołu  wystąpią z krótkim programem artystycznym.
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Organizatorzy apelują do wszystkich uczestników Eucharystii o
zachowanie  dystansu  społecznego  oraz  zakrycie  ust  i  nosa
wewnątrz  kościoła.  Przypominają  też,  że  w  świątyni  może
przebywać ograniczona ilość osób.

Zachęcamy wszystkich Zagórzan biorących udział w tej Mszy św.
do  ubrania  się  w  zagórzański  strój  regionalny  i
zaprezentowania się w nim podczas wydarzenia. Będzie to forma
popularyzacji naszej kultury i tradycji.

Zagórzańskie  Msze  św.  są  odprawiane  cyklicznie,  w  każdą
pierwszą niedzielę miesiąca o godz. 14.00 – w okresie od maja
do października w zabytkowym kościele w Kasinie Wielkiej, a od
listopada do kwietnia w kościele parafialnym w Lubomierzu.

Zapraszamy do udziału w tych Mszach św. wszystkich Zagórzan,
gości i turystów odwiedzających Zagórzańskie Dziedziny!
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Ostrzeżenie meteorologiczne –
intensywne opady deszczu!
Wojewódzkie  Centrum  Zarządzania  Kryzysowego  wystosowało
ostrzeżenie  dla  powiatów  województwa  małopolskiego
prognozowane  są  opady  deszczu  o  natężeniu  umiarkowanym  i
silnym. Prognozowana całkowita suma opadu od 40 mm do 60 mm.

Ostrzeżenie jest ważne również dla powiatu limanowskiego od
godz.11.00 dnia 31.08.2021 r. do godz. 08:00 dnia 01.09.2021
r.

Prawdopodobieństwo wystąpienia zjawiska wynosi 80 %.
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